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478492473
Total de Funções de Docentes por Regime

de Trabalho(1)

 Tempo Integral
 Tempo Parcial
 Horista

Docentes em Exercício

Docentes Afastados

Total de Docentes por grau de
Formação(1)

 Sem Graduação
 Com Graduação
 Com Especialização
 Com Mestrado
 Com Doutorado

Total de Financiamento Estudantil Reembolsável

Total de Alunos com Apoio Social

Total de Financiamento Estudantil Não Reembolsável

Total de Alunos em Atividade Extra Curricular

Total de Vagas Oferecidas

Total de Vagas Oferecidas - Graduação

Graduação

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial
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0
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0
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0
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0

20182017Comparativo Anual

Total de Técnicos por grau de formação

 Fundamental Incompleto
 Fundamental Completo

 Especialização
 Mestrado
 Doutorado

1
3

222
28
2

0
3

216
27
2

0
1

218
69
1

 Ensino Médio 111 115 84
 Ensino Superior 139 143 114

 EAD

 EAD

0
0

Total de Vagas Oferecidas - Sequencial

Sequencial

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

0
0
0
0
0
0

Total de Candidatos Inscritos

Total de Candidatos Inscritos - Graduação

Graduação

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

34679 45632 42252

42252
37720
4532

0
0
0

Total de Candidatos Inscritos - Sequencial

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

0
0
0
0
0
0

1555 3786 2180

0 0 0

34679 45632 42252

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

0 0 0

2019

1525
30
0
0
0

1985
705
1096
1096

0

0 0
00

0 0
00

0 0
00

34679 40816
3684834629

50 3968
48160

0 4816
00

0 0
00

0 0
00

0 0
00

Sequencial

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

0
0
0

0
0
0

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 00

0 0
00

Anos 2017 2018 2019
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Total de Ingressantes

Total de Ingressantes - Graduação

(3)Ingressantes por vagas Novas

(4)Ingressantes por vagas
Remanescentes

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

1397

1393
1386

7
0

3039 966

958
908
50
0

 EAD

 EAD

0 0
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
 Total
 Presencial

1 0

 EAD
1 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

 Total
 Presencial

7

 EAD
7
0

Ingressantes por Decisão Judicial
 Total
 Presencial

1

 EAD
1
0

1397 966

3 8
83

0 0
40

0 4
00

Graduação

Total de Matrículas

Matrículas(2)

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Concluintes

 Concluintes

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Matrículas Trancadas

Matrículas Trancadas

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

9742

9293

449

0

0

991

932

59

0

0

3

3

0

0

0

11340

10342

998

0

0

9919

8977

942

0

0

652

631

21

0

0

15

14

1

0

0

Total de Ingressantes - Sequencial

Sequencial

 (3) Ingressantes por vagas Novas

(4) Ingressantes por vagas
Remanescentes

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
0 0
0 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

0
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
0
0
0

 Total 9742 11340 9919

 Total 0 0 0

 Total 991 652

 Total 0 0

 Total 3 15

 Total 0 0

0 0

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

0 0
00

0 0
00

0 0
00

(5) Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

- 0
- 0
- 0

 Total
 Presencial
 EAD

(5)Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

 Total
 Presencial

- 0

 EAD
- 0
- 0

71

71

65

6

0

0

0

0

0

0

4

850

854

854

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
3
3
0
0
0
0

688
688
671
1665
2336

3039

Egresso BI/LI
 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

00
0 0

00

Egresso BI/LI
0
0
0

 Total
 Presencial
 EAD

00
0 0

00
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Total de Desvinculados

Desvinculados

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

1889

1875

14

0

0

2156

2036

120

0

0

 Total 1889 2156

 Total 0 0

Total de Falecidos

Falecidos

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

0

0

0

0

0

2

2

0

0

0

4

4

0

0

0

 Total 0 2 4

 Total 0 0 0

418

418

374

44

0

0

0

 (1) Insumos considerados para o cálculo do Conceito Preliminar de Curso (CPC) e do Índice Geral de Cursos Avaliados
da Instituição (IGC);

 (2) Insumos considerados para o cálculo do IGC, Matriculados são todos os alunos que estão com a situação de
Cursando e Formado;

 (3) Vagas Novas (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação
seriada" e "processos seletivos simplificados";

 (4) Vagas remanescentes (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas
remanescentes";

 (5) Vagas de programas especiais (ingressantes): Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para
vagas de programas especiais".
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